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11.30-12.00	 SELVEJE	DANMARKS	ÅBNINGSRECEPTION
	 Kom og skyd Velfærdsteltet og debatten godt i gang.

Arrangør:	 Selveje Danmark

12.00-12.45	 FRIVILLIGHEDENS	STYRKE	–	SAMMEN	BYGGER		
	 VI	FREMTIDEN
 Frivillighedens mange ansigter. Er der potentiale til at  
 Civilsamfundet bidrager endnu mere?
 
Moderator:	 Jon Thorlacius Krog, branchedirektør, Selveje Danmark

Deltagere:		 Laila Walther, formand, Civilsamfundets Branche- 
 forening • Mette Marie Yde, direktør, Danner •
 Ann-Sofie Bech von Hielmcrone, generalsekretær,    
 KFUK’s Sociale Arbejde • Anette Christoffersen,  
 adm. direktør, Diakonissestiftelsen

Organisation:	 Selveje Danmark

13.00-13.45	 FRISÆTTELSE	I	DE	SELVEJENDE	OG	PRIVATE			
	 DAGTILBUDS	PERSPEKTIV?
	 I mange år har de kommunale, selvejende og private  
 institutioner haft deres virke side om side i et varieret  
 dagtilbudsområde, hvor styrken netop har været forskel- 
 ligheden. Hvor de selvejende og private fortsat har haft en 
 tæt tilknytning til civilsamfundet i kraft af, at de er formåls- 
 drevne og ledet af en engageret forældrebestyrelse, men  
 samtidig også er blevet styret gennem driftsoverenskom- 
 sten med kommunen. Længe har debatten drejet sig om  
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 det stigende styringsregime på velfærdsområdet, og der  
 er et politisk ønske om at give den lokale frihed og foran- 
 dringskraft tilbage til lederne og de faglige hænder. Dette  
 gør sig jo allerede gældende i de private og selvejende til- 
 buds DNA, så hvad kan kommunerne lære om frisættelse  
 fra de selvejende og private? Og hvordan skaber vi me- 
 ningsfulde og værdiskabende fællesskaber på tværs af 
 kommunale, selvejende og private tilbud, når vi sammen 
 skal løse de udfordringer vores område står overfor?    

Moderator:	 Tony Bech, Branchedirektør for velfærd og samfund,  
 Dansk Erhverv

Deltagere:		 Claus Thykjær, direktør, FOBU • Mikkel Dam, byrådsmed- 
 lem & formand for Børn og læring • Sigge Winther, journa- 
 list, forsker og politisk analytiker • Marie Brixtofte, medlem  
 af kommunalbestyrelsen i Gentofte Kommune

Organisation:	 FOBU + Gentofte Børnevenner

14.00-14.45	 HELT	ÆRLIGT,	HVAD	GØR	CIVILSAMFUNDET		 	
	 SÆRLIGT?
	 I skåltalerne bliver det ofte sagt, at civilsamfundet og frivil- 
 lighed kan noget helt særligt.  

 Sjældent bliver civilsamfundets særlige egenskaber dog   
 uddybet, og nogen tænker måske, at frivillighed blot er et  
 snedigt greb, som organisationer gør brug af for at holde  
 lønudgifter nede. 
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 I arbejdet blandt mennesker i hjemløshed og social udsat- 
 hed, bliver det også ofte fremhævet, at frivillige kræfter har  
 en helt særlig evne til at støtte, rådgive og hjælpe menne- 
 sker på kanten af samfundet til bedre liv. Men hvad er det  
 for en særlig evne - og forsvinder evnen, hvis man får løn  
 for det? 

 I debatten sætter vi spot på det helt særlige, som civilsam- 
 fundet kan bidrage med i arbejdet blandt mennesker i   
 hjemløshed og social udsathed - både på social- og sund- 
 hedsområdet. 

 Panelet består af repræsentanter fra civilsamfundet, politik,  
 fonde og forskningens verden. 
	
Organisation:	 WeShelter

15.00-15.45	 HVORFOR	GIK	DU	IKKE	BARE?	EN	VOLDSUDSAT		
	 KVINDES	BERETNING	
	 Fortællinger fra et krisecenter 

 At have vold tæt inde på livet har livslange konsekvenser.  
 Det er stadig et tabuiseret emne, der er forbundet med for- 
 domme, skyld og skam. Der er derfor heller ikke mange   
 voldsudsatte, der ønsker at stå frem og fortælle deres  
 historie. Men her har man muligheden for at høre, hvordan  
 en voldsudsat kvindes tanker, følelser og dilemmaer har   
 foldet sig ud både før, under og efter et voldeligt parfor-  
 hold. Kvinden har boet på krisecenter i 1 år sammen med  
 sine børn og hun er i løbet af denne periode kommet så   
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 meget tilbage til sig selv, at hun nu har modet til at stille sig  
 frem og fortælle, hvorfor hun ikke bare gik, da volden kom  
 ind i hendes liv.   
  
 Fortællingen vil blive fremført både som interview og som  
 poesi. 

Deltagere:		 Lisa Skora, erfaringsperson, Gaia Krisecenter • Anita Lund  
 Clausen, forstander, Gaia Krisecenter   

Organisation:	 Gaia Krisecenter 
 

16.00-16.45	 GLOBAL	SEX	OG	HANDLE(N)DE	KVINDER
	 Er udenlandske sexsælgere handlingslammede ofre?  
 Eller er de driftige kvinder, som tager hånd om deres egen  
 skæbne? Hvordan ser virkeligheden ud mellem de to yder- 
 punkter? Og hvordan hjælper vi dem bedst?
 
 Nogle kvinder fortæller, at salg af sex er det bedste  
 alternativ til en udsigtsløs fremtid i hjemlandet, og andre  
 håber, at det kan være et kortvarigt springbræt til et andet  
 arbejde.
 
 Men i Danmark lever kvinderne ofte en tilværelse på kan- 
 ten af resten af samfundet. Mange kender ikke deres rettig- 
 heder, får ikke lægehjælp og bevæger sig i det hele taget  
 uden for myndighedernes søgelys.
 
 Hvis de har været ofre for en forbrydelse, så anmelder de  
 det ikke. Det betyder at fx den vold og overgreb, kvinder- 
 ne oplever, går under samfundets radar.  
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 For ofte vænner de sig til at deres rettigheder bliver  
 overtrådt.
 
 Så hvordan hjælper vi bedst kvinderne? 

Moderator:	 Ann-Sofie Bech von Hielmcrone, generalsekretær for   
 KFUK’s Sociale Arbejde 

Deltagere:		 Sine Plambech, antropolog, ph.d., filminstruktør & forfat-  
 ter til bl.a. bogen Global Sex • Mette Rømer, ph.d., lektor,   
 Institut for Sociologi og Socialt Arbejde, Aalborg Universi- 
 tet • Stinne Hjorth-Andersen, forstander i Reden Interna- 
 tional, KFUK’s  Sociale Arbejde • Maja Løvbjerg Hansen,  
 direktør, Stenbroens Jurister • Kim Valentin, ligestillingsord- 
 fører, Venstre.

Organisation:	 KFUK’s Sociale Arbejde

17.00-17.45	 DIN	MOR	ER	KLAR	TIL	PLEJEHJEM	–	ER	DU?	
	 Hvordan er det at være pårørende til en, der bor på  
 plejehjem? Kom til debat med Diakonissestiftelsen og  
 fortæl om dine oplevelser.  
  
 Som pårørende oplever man ofte både afmagt og forvi- 
 ring, når ens pårørende har behov for pleje uden for hjem- 
 met. I debatten her sætter vi fokus på pårørendes oplevel- 
 ser og behov og på, hvordan vi kan blive bedre til at sikre  
 god inddragelse og tryghed for alle parter.  
 
 Det gør vi, fordi pårørende er vigtige at have med i  
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 beslutningerne, når man som fagpersonale skal levere god,  
 omsorgsfuld og medmenneskelig pleje.  

 Diakonissestiftelsens sætter vand over til kaffe og debat  
 om pårørendes behov, og vi stiller skarpt på, hvordan god  
 inddragelse og involvering ser ud i ældreplejen.

Deltagere:  Erfaringspersoner: Pårørende med erfaring fra ældreple- 
 jen • Mette Raun Fjordside, direktør, Alzheimerforeningen  
 • Henrik Rasmussen, borgmester, Vallensbæk • Anette   
 Christoffersen, direktør, Diakonissestiftelsen
 
Organisation:	 Diakonissestiftelsen

18.30-20.00	 VELFÆRDCHILI
	 Lukket arrangement for særligt inviterede.
 
Organisation:	 Selveje Danmark
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09.00-09.45 TAG	PÆDAGOGIKKEN	TILBAGE!	
	 Hvordan	sikrer	vi	højkvalitetsdagtilbud	uden	overdreven			
	 styring	og	kontrol?	
	
	 Styringsregimet	og	kontrollen	har	taget	overhånd.	Det	er		
	 ikke	en	ny	holdning,	men	det	er	en	praksis,	der	er	svær	at		
	 gøre	op	med	indenfor	vores	vante	måde	at	justere	styrings	
	 redskaberne,	så	hvordan	giver	vi	slip	og	samtidig	bevarer		
	 en	føling	med	kvaliteten	af	vores	velfærdstilbud?		

	 Vores	børn	og	unge	mistrives.	Forskningsmæssigt	og		
	 fagligt	ved	vi	rigtig	meget	om,	hvad	der	skal	til	for,	at	et	barn	
	 trives.	Legen	er	enormt	vigtigt	for	børnefællesskabet	og		 	
	 trivslen,	men	i	kvalitetens	navn	bliver	legen	styret	ned	til		
	 mindste	detalje,	og	pædagogerne	skal	bruge	mere	tid	på	at	
	 dokumentere	legen	end	at	være	i	børnehøjde	og	følge	bør-	
	 nenes	spor.	Frisættelse	er	også	at	sætte	fagligheden	fri,	at		
	 turde	sætte	legen	og	børnene	fri	i	trygge	omgivelser.	Vi		 	
	 formår	ikke	at	ryste	os	fri	af	de	sidste	mange	års	tættere			
	 og	tættere	kontrol,	så	hvad	skal	der	til	for,	at	lederne	og		
	 pædagogerne	kan	tage	pædagogikken	tilbage	og	give	de-	
	 res	bud	på	højkvalitets	pædagogik,	der	understøtter	børn-	
	 nes	trivsel.

Moderator:	 Gry Brøndum, journalist

Deltagere:  Annegrethe Juul, dekan, Københavns Professionshøjskole • 
 Maiken Grønvall, forperson, FOBU og dagtilbudsleder i   
 Aarhus • Nanna Høygaard Lindeberg, projektchef, Vive • 
 Jens-Kristian Lütken, beskæftigelse- og integrationsborg- 
 mester, medlem af KL’s Børne- og undervisningsudvalg 
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 Johnny Gaarsdal, faglig sekretær og forretningsudvalgs-  
 medlem i BUPL-forbund København
 
Organisation:	 FOBU + Gentofte Børnevenner
 
 
10.00-10.45	 FRA	OPDRAGELSE	TIL	OPDAGELSE	-	FRITIDS-		
	 PÆDAGOGIK	 	
	 Der er brug for steder, hvor børn og unge bliver nysgerrige  
 og prøver sig selv af i nye sammenhænge! 
  
 Velkommen til et storslået event med fokus på at hylde fæl- 
 lesskaber blandt børn og unge, retten til leg og fordybelse,  
 den naturlige legeplads kort sagt – fritidspædagogikken. 
 Kom og mød forskellige eksperter på det levede liv, som hver  
 især laver nedslag, der understreger betydningen af de ste- 
 der, hvor børn og unge i fællesskab kan opdage verdens   
 mangfoldighed af aktiviteter og muligheder.  
  
 Under eventet præsenteres og uddeles en række priser til   
 enkeltpersoner, organisationer og institutioner, der har ud-  
 mærket sig ved deres fremragende arbejde inden for  
 fællesskabelse og fritidspædagogikken. 
 Vi vil starte eventet med en hjertelig velkomst og åbnings-  
 ceremoni, hvor vi sammen hylder fritidspædagogikkens be- 
 tydning og værdi i vores samfund, lige som du fra morgen- 
 stunden vil få mulighed for at netværke, udveksle erfaringer  
 og dele din passion med andre.

Moderator:	 Trine Ankerstjerne, sekretariatsleder, PLS
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Deltagere:  Lotte Rod, børneordfører, Radikale Venstre • Signe Nielsen,  
 FOLA • Per Dalhstrøm, leder af Vesterbro Ungdomsgård,  
 København • Rane Willerslev, direktør Nationalmuseet •   
 Anna Thygesen Anna Thygesen, direktør og ejer, We Do   
 Communication • Claus Bindslev, adm. direktør Next Step •  
 Stefan Hermann, adm. direktør, LIFE Fonden

Organisation:	 Børneringen

	
11.00-11.45	 SKAL	MÆND,	KVINDER	OG	LGBT+	BO	SAM-	 	
	 MEN	PÅ	KRISECENTRE	ELLER	SKAL	DE	VÆRE			
	 ADSKILT?
	 En ny lovgivning er blevet vedtaget, hvor både kvinder,   
 mænd og andre personer har ret til at bo på krisecenter   
 og få voldsfaglig støtte. Vi taler om fordele og ulemper   
 ved, at alle køn bor sammen eller hver for sig og på de   
 forskellige måder at drive krisecenter på. 

Moderator:	 Jon Thorlacius Krog, branchedirektør, Selveje Danmark 

Deltagere:  Randi Ringgaard Christoffersen, Frelsens Hærs  
 Krisecenter og Botilbud Svendebjerggård • Mette Marie  
 Yde, Danner • Diana Mose Olsen, Mandecentret 

Organisation:	 Svendebjerggård
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12.00-12.45	 HVORDAN	SKAL	FREMTIDENS	BESKÆFTIGEL-		
	 SESINDSATS	SE	UD?
	 Politikere, eksperter og praktikere tager debatten om an- 
 befalinger til fremtidens indsats for ledige.  
 
 Regeringen vil spare 3 mia. kr. på beskæftigelsesområdet 
 frem mod 2030. Opgaven er givet til Ekspertgruppen for  
 fremtidens beskæftigelsesindsats, og som praktikere står 
 vi klar til at tage hul på anbefalingerne. For hvordan skal 
 regnestykket gå op? Hvordan skal kommunerne med den 
 ene hånd spare og med den anden sikre en bedre borger- 
 oplevelse? De spørgsmål debatterer vi med en direktør i en 
 kommune, en ekspert på området, de politikere, der skal 
 omsætte anbefalinger til ny lovgivning, og de private ak-  
 tører, der fremover skal spille en større rolle. Kom med og 
 bliv klogere på, hvordan en fremtid uden jobcentre ser ud. 

Deltagere: Maria Bille Høeg, chefkonsulent, DA Jannik Nielsen,  
 direktør for social, sundhed og arbejdsmarked, Ballerup   
 
 Kommune •  Frederik Thuesen, seniorforsker, VIVE – det  
 nationale forsknings- og analysecenterfor velfærd • Chri- 
 stina Grøntved, adm. direktør, Incita - Center for Autisme •  
 Jens Balslev, direktør beskæftigelse og social, Hans Knud- 
 sen Instituttet  
 
Organisation:	 Hans Knudsen Instituttet & Incita Center For Autisme
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13.00-13.45	 HVORDAN	FÅR	VI	BYGGET	(FRI-)		
	 PLEJEHJEMSPLADSER	NOK?	
	 Friplejehjem er ikke en fri omgang. Hvordan får vi bygget  
 plejehjemspladser nok? 
 
 Debat om den voksende mangel på nye plejehjemsboliger  
 i Danmark i lyset af den store demografiske vækst i an 
 tallet af +80-årige. Hvorfor bygges der så få både fripleje- 
 boliger og plejehjemsboliger i Danmark lige nu? Hvad er  
 galt med rammevilkårene og den kommunale takst pr. bor 
 ger? Og hvad kommer de ’nye’ lokalplejehjem til at betyde  
 for udviklingen? 

Moderator:	 Hans Meier Andersen, Fonden Mariehjemmene

Deltagere:  Pernille Beckmann, borgmester, Greve Kommune •
 Anette Damgaard, bestyrelsesformand, Fonden Marie-  
 hjemmene, Lars Ohnemus, Northern Horizon, Tony Bech,  
 branchedirektør for velfærd og samfund, Dansk Erhverv  
 
Organisation:	 Fonden Mariehjemmene

14.00-14.45	 FRIVILLIGHED
	 Frivillighedens betydning – En reflekterende samtale

Moderator:	 Mads Brix Baulund, konsulent, Videncenter om handicap 
 
Deltagere:  Marie Klintorp, landsformand, Hjerneskadeforeningen •
 Laura Auken Larsen, forhenværende centerchef, Center   
 for Frivilligt Socialt Arbejde • Dorte Nørregård, direktør,  
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 Videncenter om handicap • Tine Engelbrekt Nielsen, dag- 
 institutionsleder, Fuglereden i København.

Organisation:	 Børneringen

15.00-15.45	 UNDSKYLD,	HVAD	SIGER	DU?	-	ALLE	MENNE-	 	
	 SKER	HAR	RET	TIL	AT	BLIVE	HØRT
 Vi vil fokusere på dem, der på grund af hjerneskader har  
 mistet evnen til at kommunikere. Hvordan påvirker det de- 
 res deltagelse i samfundet og deres relationer?

Deltagere:  Jacob Nossell, serie-iværksætter, handicapkonsulent og   
 kommunikatør i Nossell & Co • Emil Søbjerg Falster, Post. 
 doc./forsker hos Bevica Fonden/Universal Design Hub og  
 Aalborg Universitet • Morten Messerschmidt, pårørende 
 og MF, Dansk Folk parti • Dot Wessman, pårørende og  
 sangerinde • Stine Pokorny Harbech, unge- og udvik- 
 lingschef, Hjerneskadeforeningen • Helle Kyhnau Steffen- 
 sen, centerleder - Neurorehabilitering, Lions Neurocenter

Organisation:  Lions Neurocenter

	
16.00-16.45	 SUKKERLAND	-	HVOR	GÅR	GRÆNSEN?
	 Sex sælger! Der er likes, penge og gaver i at være lidt fræk  
 på SoMe. Hvad er problemet? 
 
 På Instagram får Mia tit tilbud fra mænd hun ikke kender.  
 Hun kunne godt bruge lidt ekstra penge, og en date skader  
 vel ikke? Hvad skal hun gøre? 
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 Jacob har altid datet piger, men drømmer om sex med en  
 mand. Han har lavet en profil på datingsite og får mange  
 henvendelser fra mænd, der gerne vil mødes og have sex.  
 Hvad skal Jacob gøre? 

 For 10 år siden var ”billeddeling” noget nyt, spændende   
 og lidt farligt, og den første danske side for ”sugardaters”  
 var lige åbnet. I dag er nøgenbilleder hverdag, og sexet  
  indhold veksles til penge, gaver og prestige på TikTok,  
 Instagram, Tinder, Onlyfans og mange andre platforme.
  
 Det rykker ved grænserne.
  
 Vær med når vi diskuterer grænser og spiller ”Sukkerland”  
 med unge politikere.
  
 Reden Ung har i snart 10 år støttet unge i grænsesætning.  
 Verden har ændret sig markant, og udfordringerne er ryk- 
 ket meget tættere på de unges liv.

Moderator:	 Mads Andersen Høg, udviklingschef,  KFUK’s Sociale  
 Arbejde 
 
Deltagere:  Ingrid Kjærgaard, DSU • Cecilie Vest, VU • Sonja Ager  
 bæk-Pedersen, SFU • Kasper Lindholm, LAU, Reden ung 
 
Organisation:	 KFUK’s Sociale Arbejde
	
	
17.00-17.45	 NY	ANALYSE:	ARBEJDSGIVERNES	SYN	PÅ	UNGE		
	 MED	SÆRLIGE	BEHOV
	 Arbejdsgiverne skriger på arbejdskraft, men disse mål-  
 grupper bliver afvist. Hvad gør vi ved det?
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 Hvordan får vi flere unge med særlige behov inkluderet 
 på arbejdsmarkedet? Incita tager rummeligheds- 
 temperaturen på det danske arbejdsmarked i årets  
 Arbejdsgiveranalyse. Arbejdsløsheden er historisk lav og  
 arbejdsgiverne skriger på arbejdskraft. Samtidig er der   
 stadig en overledighed blandt mennesker med handicap  
 - og 40.000 unge står udenfor job og uddannelse.  
  
 Incita kortlægger hvert år danske arbejdsgiveres hold-  
 ninger til at ansætte på særlige vilkår ved at spørge ind til  
 fx synet på forskellige handicap, til kandidater med behov  
 for særlige vilkår i jobbet og til fleksjob og småjob. I 2024  
 har vi særligt fokus på unges muligheder. Vi inviterer de   
 unge, arbejdsgiveren og politikeren til en ærlig samtale om  
 fordele og fordomme. Formålet er at sætte spot på et vig - 
 tigt emne og hermed bidrage til at gøre arbejdsmarkedet  
 mere rummeligt. 

Moderator:	 Christina Grøntved, adm. direktør, Incita - Center for  
 Autisme 

Detagere:	 Jens-Kristian Lütken (V), beskæftigelsesborgmester i  
 Københavns Kommune • Rikke Sørensen, formand,    
 ULF-Ungdom • Sofie Blenstrup, medlem af hovedbe- 
 styrelsen, Autisme Ungdom • Stine Louise Eising, adm.  
 direktør, Forende Care A/S.  
 
Organisation:	 Incita - Center for Autisme 
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18.00-18.45	 VOLD	OG	HJEMLØSHED	-	SÅDAN	HÆNGER		
	 DET	SAMMEN	
	 Gaia Krisecenter og Foreningen Hjemløsninger inviterer til  
 en samtale om vold og hjemløshed, for den samtale er der i  
 høj grad behov for. 
 
 I det danske velfærdssystem er der en skarp opdeling mel- 
 lem volds- og hjemløseområdet, i forhold til målgruppede 
 finitionen og den hjælp det er muligt at få. Men det er ikke  
 kun mennesker på krisecentre, der er udsat for vold. Og   
 det er ikke kun mennesker på herberger/forsorgshjem, der  
 lever i hjemløshed. Det skal vi snakke om, for det kan få   
 store konsekvenser for begge målgrupper, hvis vi ikke bli- 
 ver bedre til at tænke områderne sammen. 
 
Organisation:	 Gaia Krisecenter
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11.00-11.45	 KOMMER	DEN	NYE	ÆLDRELOV	TIL	AT	GØRE	EN		
	 FORSKEL	OVERHOVEDET?
	 Den nye ældrelov – kommer den overhovedet til at ændre  
 noget, når den lander i kommunerne. 
  
 Mens vi fortsat venter på den kommende ældrereform/   
 ældrelovs vedtagelse i Folketinget, vil der være flere for-  
 skellige temaer at drøfte? Er det muligt at indføre faste,   
 selvstyrende teams i Danmark? Hvad er et ’lokalpleje- 
 hjem’ egentligt – set i kommunalt perspektiv? Kan der fin- 
 des flere aktive pårørende og frivillige nok til at løse rekru- 
 teringsudfordringen på ældreområdet? Har kommunerne  
 råd og rammer til en stor stigning i plejehjemsbeboere?  
 Og hvor passer ældreområdet ind i det fremtidige nære   
 sundhedsvæsen – når sundhed nu slet ikke er nævnt i æl- 
 drereformen endnu, selvom fx alle ældre på plejehjem har  
 en længere sygdomshistorie?

Moderator:	 Hans Meier Andersen, Fonden Mariehjemmene

Detagere:	 Michael Teit Nielsen, vicedirektør, Ældre Sagen • Lone  
 Jørgensen, rådgiver, LJ-Effect • Michael Fenger, borg- 
 mester, Gentofte Kommune

Organisation:	 Fonden Mariehjemmene

12.00-12.45	 FRA	HJEMLØS	TIL	EGET	HJEM	-	CIVILSAMFUN-	
	 DETS	ROLLE
	 Hvordan kan civilsamfundet hjælpe mennesker på kanten  
 af hjemløshed til et godt liv i eget hjem?  
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 Den 1. oktober 2023 trådte den nye hjemløsereform i kraft.  
 Reformen har som mål at afskaffe langvarig hjemløshed   
 ved at tilbyde hjemløse egen bolig kombineret med indivi- 
 duel bostøtte.  

 I Housing First-tilgangen, som hjemløsereformen bygger  
 på, er brobygning til civilsamfundets fællesskaber en del af  
 løsningen.  

 Men denne bro bygger ikke sig selv. 

 I denne debat skal vi drøfte de barrierer, der kan være i   
 samarbejdet mellem kommune og civilsamfund, når bro- 
 en skal bygges. Og vi skal udforske, hvilke løsninger der  
 skal til for, at civilsamfundet kan være med til at sikre men- 
 nesker på kanten af hjemløshed et godt liv i eget hjem. 

 Kom og lyt med og deltag i debatten med socialborg- 
 mester i Københavns Kommune Karina Vestergård Mad- 
 sen fra Enhedslisten, socialordfører Katrine Daugaard fra  
 Liberal Alliance, direktør i Ombold Martin Pedersen og fri- 
 villigchef i WeShelter Charlotte Juhl-Hansen. 

Deltagere:  Karina Vestergård Madsen, socialborgmester, Køben-  
 havns Kommune (Enhedslisten) • Katrine Daugaard,  
 Socialordfører, Liberal Alliance  • Martin Pedersen,  
 direktør, Ombold • Charlotte Juhl-Hansen, frivillig-chef,   
 WeShelter

Organisation:	 WeShelter
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13.00-13.45	 DE	GLEMTE	BØRN	I	BARNETS	LOV	–		
	 MEDFØLGENDE	BØRN	PÅ	KRISECENTER	OG		 	
	 HERBERG
	 Om børn der har haft ophold på et krisecenter §109 eller  
 et forsorgstilbud §110.

 Gaia Krisecenter og Svendebjerggård er gået sammen om  
 en debat, hvor vi ønsker at sætte lys på ’De glemte børn i  
 Barnets lov’, som er de børn der opholder sig på krisecen 
 tre §109 og i forsorgstilbud §110.  
 
 Vi oplever på daglig basis, konsekvenserne af at leve med  
 vold, misbrug, psykiske lidelser eller andre sociale proble- 
 mer i familien. Men det er svært at få vores stemme igen - 
 nem, når det kommer til børnene.  

 Som det er i dag, er børn ikke indskrevet og dermed følger  
 der ingen penge med børn, der opholder sig på krisecentre  
 eller i forsorgstilbud sammen med deres mor.  

 Både voldsudsatte og voldsudøvere er ofte vokset op i   
 hjem, hvor der har været vold. Vi møder de børn på krise- 
 centre og på herberg og har her en mulighed for at hjælpe  
 dem med at bearbejde deres oplevelser og lære dem an- 
 dre strategier til at håndtere følelser. På trods af dette, er  
 området ureguleret, selvom vi her har en god mulighed for  
 at stoppe videreførelsen af volden. 

Moderator:	 Jon Thorlacius Krog, branchedirektør, Selveje Danmark
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Deltagere:	 Repræsentant for Svendebjerggaard • repræsentant for   
 Gaia Krisecenter • Victoria Velasquez, Enhedslisten •   
 Lisbeth Jessen, programchef for projekt ’En barndom   
 uden vold i familien’.

Organisation:	 Gaia Krisecenter + Svendebjerggård

14.00-14.45	 ”CIS”,	”DEN”,	”HUN”,	”HAM”	–	ER	SOCIALOM-	
	 RÅDET	RUSTET	TIL	MØDET	MED	FORSKELLIGE		
	 KØNSIDENTITETER?
 Det er temaet, som gennem de senere år har meldt sig   
 med en overrumplende kraft. En usynlig virkelighed, der er  
 blevet synlig. Det handler om køn og identitet og om ud-  
 satte LGBT+-personer, der har brug for andet og mere end  
 ædle hensigter og pæne ord om rummelighed og tolerance. 
  
 Hvordan spiller køn og identitet ind på det sociale område? 
 Er nutidens socialarbejdere klædt på til at arbejde med køn 
 og identitet som led i en socialfaglig indsats? Hvordan gø- 
 res det?

Moderator:	 Peter Borberg, journalist, SUF Magasinet

Deltagere:  Sølve Storm, psykolog med speciale i køn og seksualitet  
 og udsatte unge LGBT+-personer • Margrethe Langer,  
 regionsdirektør, Den Sociale Udviklingsfond 
 
Organisation:	 Den Sociale Udviklingsfond
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15.00-15.45	 TEGNSPROG	SOM	OMSORG	–	EN	MORS	FOR	 	
	 TÆLLING 
 En mors fortælling og fagfolks input i samtale om tegn- 
 sprog, omsorg, psykologi og socialpædagogik

 Samtalen tegnsprogstolkes. 
 
Moderator:	 Anne Vikkelsø, landsforperson i DDL 

Deltagere:		 Tina Lindop Gable, mor • Ditte Gaarde Zohnesen, psyko- 
 log ved Psykiatrisk Ambulatorium for Døve • Kurt Fa- 
 ber-Carlsen, socialpædagog og direktør i Fonden CFD 

Organisation:  CFD
	
	
16.00-16.45	 ESG	OG	CSR:	VÆRDI	FOR	VIRKSOMHEDER,		 	
	 MEDARBEJDERE	OG	SAMFUND?	
 Hvordan kan virksomheders arbejde med ESG og CSR   
 skabe værdi for mennesker, virksomheder og  
 samfundet? 
 
 Virksomheder bliver i et stigende omfang også bedømt ud  
 fra deres sociale ansvarlighed, altså det, der også er inde 
 holdt i bogstavkombinationerne ESG (Environment, Social  
 og Governance) og CSR (Corporate Social Responsibility).

 Vi debatterer hvordan virksomheder kan arbejde med S’et  
 og med at udvide S’et i ESG og CSR ud over det, som er  
 lovpligtigt. Vi sætter fokus på, hvilke muligheder det kan  
 skabe for virksomhederne i deres møde med borgere og  
 samfundet.    
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 Sammen med et ekspertpanel af virksomheder, vidensper- 
 soner og beslutningstagere, dykker vi ned i potentialer og  
 bundlinjer i arbejdet med S’et.  

 Vi vil tale om paneldeltagernes arbejde med S’et, hvorfor  
 de gør det, hvordan de gør det, og hvilke fordele og ulem- 
 per det kan give.

Organisation:	 Dansk Erhverv

17.00-17.45	 SELVEJE	–	VÆRDIER,	IDENTITET	OG	MENING
 Som selvejende aktør er vi hverken offentlige eller private  
 – men hvad er vi så for en størrelse?   
 Vi graver ned i selvejende organisationers DNA. 
 Gør klar til en debat med journalist Peter Boberg, forfatter  
 til bogen ”Selveje Selvsagt”, hvor hans bog er springbræt 
 for dialogen.   
 Vi piller ved selvejende organisationers selvsikre facade   
 og stiller skarpt på deres identitet og betydning.  
 CFD, WeShelter, Marie hjemmene og Den Sociale Udvik- 
 lingsfond (SUF) under luppen, bliver  det en interessant og  
 tankevækkende rejse.  
 Er de virkelig så værdiskabende, innovative og non- 
 profit, som de påstår? Find ud af det sammen med os!

Moderator:	 Peter Borberg, journalist, SUF Magasinet
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Deltagere:  Hans Meier Andersen, strategi- og kommunikations- 
 ansvarlig, Fonden Mariehjemmene, • Ole Abildgaard  
 Mikkelsen, direktør, WeShelter • Kurt Faber-Carlsen,  
 direktør, CFD • Michael Hansen direktør, Den sociale  
 udviklingsfond  

Organisation:	 Selveje Danmark
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